vadet] infelicem populum; et deliquit [Al. delinquet] 145 in idolis, quæ de suo corde confinxit, et mortuus est cum populo quem seduxit. Et non sufficit corruisse, nisi linguam quam ad canendum Deum acceperat, vertat in imagines idolorum, et artificii eloquio simile veritati dogma componat, quod nihil est aliud, nisi excogitatio pravitatis humanæ. Præcipiuntque discipulis suis, ut et ipsi immolent homines, hoc est, furentur de Ecclesia Dei, et introducant ad hæreticos, et occidant quos deceiverint: Quodque sequitur, *Vituli enim defecerunt*, hunc habet sensum: Nolite quærere quos seducatis de gentibus, qui vocantur bruta animalia; sed eos rapite, eos immolate, qui in Ecclesia constituti, Christi censentur nomine, et homines appellantur. (c).

(Vers. 3.) *Idcirco erunt quasi nubes matutina, et sicut ros matulinus pertransiens* [Vulg. præteriens], *sicut pulvis turbine raptus ex area, et sicut fumus de fumario. LXX similiter; hoc solum quod in ultimo est immutantes: et sicut vapor de locustis, sive de lacrymis, quia in plerisque codicibus ἀκρίδων, in aliis δακρυῶν positum reperimus. Quia, inquit, (d) homines pro vitulis immolaverunt, et adoraverunt vitulos: idcirco erunt quasi nubes matutina, et sicut ros mane pertransiens, sicut pulvis turbine raptus ex area, et sicut fumus de fumario. Quæ omnia videntur ad tempus et subito dilabuntur, juxta illud quod dixerat: *Transire fecit Samaria regem suum quasi spumam super faciem aquæ. Et iterum: Sicut mane transit, pertransit rex.* [Al. pertransiet rex] Israel. Et nubem quidem aut rorem transire velociter, et pulverem ex area, et fumum de fumario, nemo ambigit, juxta illud quod scriptum est: *Sicut deficit fumus, deficient* (Psal. lxxvii, 2). Quærimus autem quare LXX pro fumario, quod Theodotus transtulit ἀκροδόχην (Editi legunt ἀκροδόχον), locustas interpretati sunt? Apud Hebræos locusta et fumarium, isdem scribitur litteris ALEPH, RES, BETH, HE. Quod si legatur ARBE (ארבה), locusta dicitur; si OROBBA [Al. arrobba], fumarium: pro quo Aquila καταράτην, Symmachus foramen interpretati sunt. Cataractam autem proprie vocat foramen in pariete fabricatum, per quod fumus 146 egreditur. Si quis autem contentiosus et nolens recipere Hebraicam veritatem, locustæ sensum quæsierit, audiat Ephraim (c) ἀκρίδων, id est, vapori sive auræ et spiritui comparari: qui ita tenuis de ore locustæ egreditur, ut non sentiat: quod si e contrario objecerit, quare non aliis, quæ minora sunt, periturum Ephraim assimilaverit: verbi gratia pulci, qui omnia membra habet, caput, oculos, pedes, ventrem, et cætera: quæ licet oculis non videamus, tamen sensu intelligimus; intantum ut os pulcis ac dentes non videntes oculis, morsibus*